
UCHWAŁA NR XXXIII/259/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek kapitałowych przez 
Burmistrza Piask.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9  lit. g, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)- Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek kapitałowych przez 
Burmistrza Piask. 

§ 2. 1. Gmina Piaski może uczestniczyć w spółce kapitałowej, gdy leży to w interesie tej wspólnoty 
lokalnej - w ramach wynikających z przepisów Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 1997r. nr 9, poz. 43 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z wymogiem szczególnej staranności 
w gospodarowaniu mieniem Gminy. 

2.  Uczestnictwo Gminy w spółce kapitałowej, która realizuje cele użyteczności publicznej, powinno 
zapewniać bezpieczeństwo wykonywania zadań publicznych, w szczególności ciągłość i poziom świadczenia 
usług. 

3. Przed objęciem lub nabyciem udziałów lub akcji spółki, a także nie rzadziej niż raz do roku 
w odniesieniu do każdej ze spółek, w której Gmina ma udziały lub akcje, Burmistrz analizuje, czy spełnione 

są lub trwają przesłanki uczestnictwa.

§ 3. 1. Udziały i akcje mogą być wnoszone w formie: 

1) wkładu pieniężnego w wysokości określonej w uchwale budżetowej na dany rok 

2) wkładu niepieniężnego (aportu).

2.  Wniesienie wkładu niepieniężnego polega na wniesieniu własności lub innych praw majątkowych 
gminy. 

3.  Gmina może przystąpić do spółki i wnieść wkład niepieniężny, jeżeli będzie miała zagwarantowane co 
najmniej na wypadek likwidacji spółki pełne prawo pierwokupu mienia wniesionego jako wkład niepieniężny.

§ 4. 1. Decyzję o objęciu lub nabyciu udziałów lub akcji spółki podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 

§ 5. 1. Wycofanie udziałów lub akcji przez Gminę następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z przepisami Kodeksu spółek handlowych.

§ 6. 1. Decyzję o zbyciu udziałów lub akcji spółki podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 

2.  Jeżeli Gmina wniosła do spółki wkład niepieniężny zbywając udziały lub akcje musi zachować 
uprawnienia, o których mowa w § 3  ust. 3.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 5335



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Podgórski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5335


		2013-12-16T15:19:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




